
Determinazione N. 7 del 01-02-2022 
Pagina 1 

 

COPIA 

 

 

 
COMUNE DI BRAONE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
_____ 

 
   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 
 

 

Determinazione n. 7    
 

 

Del 01-02-2022 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER I SERVIZI INTEGRATI CON CAAF CGIL LOMBARDIA SRL  

FILIALE VALLECAMONICA SEBINO E CISL LOMBARDIA SRL CONVENZIONATA CON 

CAF CISL SRL . 

 



Determinazione N. 7 del 01-02-2022 
Pagina 2 

 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 

organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 

l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 

di controllo; 

 

VISTO e richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 16/01/2020 con cui è stata attribuita al 

sottoscritto la responsabilità gestionale del servizio affari generali; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

PREMESSO che: 

- con il Decreto Sindacale n. 2 del 16/01/2020 è stato individuato il responsabile del servizio 

economico-finanziario; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 28/04/2021 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023;  

- con Decreto del 24/12/2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021 è 

stato differito al 31/03/2022 il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 

2022-2024 da parte degli Enti Locali; 

 

- ai sensi dell’art. 163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli enti locali 

l’esercizio provvisorio del bilancio; 

 

-  

VISTE E RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Giunta n. 18 del 17/03/2021 con la quale si approva la convenzione per gli 

anni 2021 e 2022 tra il Comune di Braone e i Centri autorizzati di assistenza fiscale CISL 

Lombardia srl per la raccolta e la presentazione delle domande relative alle prestazioni sociali 

agevolate; 

- La Deliberazione di Giunta n. 5 del 03/01/2022 con la si approvazione dello schema di 

convenzione tra il comune di braone ed i centri autorizzati di assistenza fiscale “caaf cgil 

lombardia srl” e “servizi integrati cisl lombardia srl convenzionata con caf cisl srl” per la 

raccolta e presentazione delle domande relative alle prestazioni sociali agevolate; 

 

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di opportunità, economicità 

ed efficacia, la competenza e l'interesse dell'Ente all'adozione dell'atto medesimo nonché 

l'osservanza, la regolarità e la correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione; 

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria prevede che tutte le obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere registrate nelle scritture contabili 

quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa viene a 

scadenza; 

ACCERTATA la disponibilità della dotazione dell'intervento di cui in parte dispositiva;   

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000, che il programma dei pagamenti 



Determinazione N. 7 del 01-02-2022 
Pagina 3 

 

derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

DATO ATTO che il CIG (Codice Identificativo di gara) acquisito presso il sito dell’Anac è ZD335051E9; 

VISTO il TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE l’importo di € 120,00 in favore del CAAF CGIL Lombardia srl – Filiale 

Vallecamonica Sebino”, con sede a Milano in via Palmanova n. 22, e al SERVIZI INTEGRATI CISL 

LOMBARDIA SRL CONVENZIONATA CON CAF CISL SRL”, con sede a Milano in via G. Vida n. 10 al 

codice 01.02-1.03 del Bilancio di previsione 2021/2023; 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE i corrispettivi spettanti alla ditta fornitrice a prestazioni avvenute, verso 

produzione di regolare fattura e previ i necessari controlli da parte dei competenti uffici 

dell'Ente; 

3. DI DARE ATTO altresì che è stata accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8 D.Lgs. 267/2000, la 

compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto con i 

relativi stanziamenti di cassa; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo on-line, nonché 

alla relativa sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale; 

5. DI PRECISARE che: 

•    avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  

a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell’articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

•    in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 

articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 

a) il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

b) non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 
 



Determinazione N. 7 del 01-02-2022 
Pagina 4 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Giovanni Stanzione 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183, comma 7 e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i) 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 183 comma 7 e dell'art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto  

2000 n. 267 e s.m.i. 
 

 

 

Braone, lì 01-02-2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Mattioli Sergio 

 
 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Registro Pubblicazione n°  

Si certifica, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno            all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Braone, lì            IL RESPONSABILE 

f.to Dott. Giovanni Stanzione 
 

 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

Braone, lì ____________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. GIOVANNI STANZIONE 
 

 


